
V sobotu 31. května ožilo 
Masarykovo náměstí sportov-
ní atmosférou mezinárodního 
významu. Právě ze Zábřeha 
odstartovala třetí a nejnároč-
nější etapa prestižního Závodu 
míru jezdců do 23 let – takzva-
ná královská etapa, která za-
vedla cyklisty až na vrchol 
Dlouhých strání.

Peloton složený z nejtalen-
tovanějších mladých jezdců z 
celé Evropy se vydal na trasu 
dlouhou 131 kilometrů s pře-
výšením bezmála 2.900 met-
rů. Po napínavém průběhu závodu si na 
vrcholu Dlouhých strání dojel pro vítěz-
ství dánský cyklista Simon Dalby, které-
mu se v závěrečném stoupání podařilo 
setřást konkurenci a slavit druhé etapové 
vítězství kariéry v tomto závodě.

Start v Zábřehu přilákal desítky spor-
tovních nadšenců, kteří vytvořili příjem-
nou kulisu nejen pro závodníky, ale i pro 

pořadatele a doprovodné týmy. Zábřeh se 
tak stal součástí prestižního cyklistické-
ho klání, které je důležitým milníkem v 
kariéře budoucích hvězd světové cyklis-
tiky.

Nejlepším z českých závodníků byl 
Tomáš Přidal, který si v královské etapě 
dojel pro 16. místo a v celkovém pořadí 
poskočil na průběžnou 14. pozici. (red)
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Na Severovýchodě vznikne 
nový sportovní areál

Město zahajuje další významnou inves-
tici do oblasti školní infrastruktury. V are-
álu ZŠ a DDM Krasohled bude zahájena 
výstavba nového sportovního hřiště. Pro-
jekt navazuje na dříve dokončené doprav-
ní hřiště a představuje druhou etapu kom-
plexní revitalizace tohoto školního areá-
lu. Ten bude sloužit především potřebám 
školy, počítá se však i s jeho využitím pro 
volnočasové aktivity veřejnosti. V rámci 
stavby dojde k vybudování víceúčelové-
ho sportovního hřiště s akrylátovými a po-
lyuretanovými povrchy, atletického oválu, 
sektorů pro vrh koulí a skok daleký a také 
workoutového stanoviště. Součástí reali-
zace bude rovněž nové oplocení a přístu-
pový chodník.

Předpokládané náklady na stavbu činí 
13,9 milionu Kč. Zakázku zrealizuje spo-

lečnost SPORT Construction, přičemž za-
hájení prací je plánováno na druhou polo-
vinu června. 

„Modernizace školních hřišť je důle-
žitým krokem ke zlepšení podmínek pro 
školní výuku i volnočasové aktivity. Chce-
me, aby děti měly ke sportu nejen dobré 
zázemí, ale i pozitivní vztah – aby pro ně 
byl pohyb přirozenou součástí života. Zá-
roveň usilujeme o to, aby sportoviště moh-
la sloužit i lidem z okolí,“ uvedl starosta 
města František John.

Současně s přípravou výstavby nového 
areálu probíhá revitalizace stávajícího as-
faltového hřiště u školní kotelny. Zde bude 
v průběhu léta společností Kareta prove-
dena mj. výměna asfaltu, výměna obrub-
níků či obnova značení a oprava ocelo-
vých konstrukcí pro uchycení sítí. (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 12. do 19. června, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 2. července.

•  Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční  
ve středu 18. června od 16 hodin v kině Retro.

Zábřeh hostil start královské etapy  
Závodu míru

Květnové dotace jdou hlavně na kulturu
Na svém květnovém zasedání schválili 

radní města poskytnutí několika dotací v 
oblasti kultury. Tělocvičná jednota Sokol 
Václavov obdrží částku 25.000 Kč na ce-
loroční činnost. Divadlu Václav byla při-
dělena dotace ve výši 27.000 Kč na účast 
souboru na celostátní přehlídce amatér-

ského divadla Divadelní piknik v Mostě. 
Moravia Big Band Zábřeh získal podporu 
ve výši 50.000 Kč na pořádání akce Jazz 
in Hall 2025. Nejvyšší schválená částka, 
100.000 Kč, putuje Dechovému orchestru 
Zábřeh na uspořádání akce Notování Zá-
břehem 2025.  (red)

Startuje rekonstrukce Třebízského ulice  
Zábřeh připravuje další významnou 

investiční akci v oblasti místní dopravní 
infrastruktury. Již koncem června bude 
zahájena rekonstrukce Třebízského uli-
ce. Oprava přinese komplexní obnovu 
komunikace i navazujících prvků veřej-
ného prostoru. Předmětem zakázky jsou 
stavební práce související s rekonstruk-
cí vozovek, chodníků, vjezdů, parkova-
cích stání a dopravního značení. Součás-
tí stavby bude rovněž odvodnění, obnova 
veřejného osvětlení a vegetační úpravy. 
Rekonstrukce zahrnuje i související tech-
nická opatření. Zhotovitelem je společ-
nost Kareta, která ve výběrovém řízení 
zvítězila s cenou 14 milionů korun. Práce 

budou probíhat od konce června do října.
„Ulice Třebízského patří z pohledu 

technického stavu i dopravního významu 
k těm, které rekonstrukci vyžadují dlou-
hodobě. Zvolený rozsah opravy umožní 
vyřešit nejen stav komunikace, ale i další 
související prvky, které přispějí ke zvýše-
ní bezpečnosti a komfortu obyvatel této 
lokality,“ uvedl starosta města František 
John.

Rekonstrukce proběhne za dílčího 
omezení dopravy. Město bude občany in-
formovat o organizaci výstavby a změ-
nách dopravního režimu prostřednictvím 
webových stránek a mobilního rozhlasu. 
 (red)

Kulturák je zpět – a zve na podzim plný zážitků
Zábřeh se po mnoha měsících dočkal – 

kulturní dům je po náročné rekonstrukci 
zpět. Moderní prostory, špičkové technic-
ké vybavení, a hlavně bohatý program – to 
vše čeká na návštěvníky už od letošního 
září. První vstupenky jsou již v prodeji a 
rozhodně je z čeho vybírat.

Zábřežská kulturní spustila prodej vstu-
penek na celou řadu zajímavých koncertů, 
divadelních představení nebo talk show a 
v plánu jsou i speciální akce pro celou ro-
dinu. Do Zábřehu míří výrazná jména čes-
ké i slovenské hudební a divadelní scény. 
„Sezónu odstartujeme hned dvěma slav-
nostními koncerty – na konci září pozve-
me na dvojkoncert Hradišťanu a skupiny 
Javory se sourozenci Ulrychovými a nový 
kulturní začátek oslavíme i s velkými hlasy 
v podání 4 Tenorů,“ pozval na dva premi-
érové večery jednatel Zdeněk David.

Na své si přijdou fanoušci těch největ-
ších jmen – těšit se mohou na komediální 
večery s Davidem Novotným, Michalem 

Dlouhým, Pavlem Liškou či Michalem 
Isteníkem, koncerty výrazných osobnos-
tí české hudební scény Anny K., Dalibo-
ra Jandy a Věry Martinové nebo vystou-
pení populárních Kollárovců. Hudební 
nabídku doplní i energická ABBA Sym-
phonic Show Live. Nejen do světa zábav-
ných historek a osobních příběhů vtáhnou 
talk show s Jakubem Vágnerem, legendou  
kriminalistiky Mirkem Vaňurou, Osmany 
Laffitou nebo Sirénami na cestách, tedy 
Sandrou Pogodovou, Jitkou Asterovou a 
Lindou Finkovou. Úplně poprvé dorazí 
do Zábřehu špička české novocirkusové 
scény Cirk La Putyka s legendárním titu-
lem La Putyka. „Věříme, že nový kultur-
ní dům nebude jen budovou, ale i atrak-
tivním místem pro nejrůznější setkávání,“ 
dodal David.

Podzimní program kulturního domu na-
bízí www.kulturak.info, kde lze zakoupit 
online vstupenky na všechny podzimní ta-
háky.  (red)

Sprejerství se nevyplácí
V noci na po-

slední květno-
vý pátek zazna-
menala obsluha 
městského ka-
merového sys-
tému podezře-
lý pohyb dvou 
osob v blízkosti 
dětského hřiště 
při ulici Na Hrá-
zi. Jeden z nich přistoupil k betonovému 
plotu a začal na něj stříkat obrazce barev-
ným sprejem, zatímco druhý zůstal opodál 
a sledoval okolí. Podezřelí si neuvědomili, 
že se nacházejí v monitorovaném prosto-

ru. Strážníci městské policie ve spolupráci 
s hlídkou Policie ČR rychle zakročili a oba 
pachatele zadrželi přímo na místě.

„Velmi cennou informací je pro nás 
fakt, že tito výtečníci na místě zanechali 
tzv. tegy, což je vlastně sprejerova identita. 
Podle ní se dá zjistit, zda se stejného jed-
nání nedopustili i na jiném místě, to by jim 
mohlo značně přitížit. Odhalit tuto trest-
nou činnost není vůbec jednoduché, a tak 
nás tento úspěch velmi těší,“ uvedl velitel 
městské policie Václav Doubrava, poško-
zení cizí věci sprejem může být posuzová-
no jako trestný čin, za který hrozí až roč-
ní trest odnětí svobody či zákaz činnosti. 
 (red)



Halasem stovek malých dětí 
ožil ve čtvrtek 29. května měst-
ský stadion. A není divu, 240 
malých závodníků a dalších více 
než 300 dětí z šestnácti mateř-
ských škol z celého regionu sem 
dorazilo na letošní Mateřinko-
vou olympiádu. Akci, kterou už 
po jednadvacáté pořádala Mateř-
ská škola Severáček, nezhatilo 
ani poněkud vrtkavé počasí. 

Po slavnostním zahájení mís-
tostarostou Josefem Klimkem 
se předškoláci pustili do klání v 
tradičních disciplínách: běhu na 
30 metrů, skoku do dálky a hodu 
míčkem. Díky pomoci studentek Střed-
ní školy sociální péče a služeb ale soutě-
že i přes množství závodníků probíhaly ve 
svižném tempu.

Pro všechny děti pak byl připraven bo-
hatý doprovodný program s námořnic-
kou tematikou. Osm stanovišť připrave-
ných studenty gymnázia nabídlo různé 
úkoly – mj. přechod přes žraločí zátoku, 

opravu poškozené lodi, hledání pokladu, 
kotvení lodě či boj s piráty. 

Setkání využili i fotbalisté z SK Sulko, 
kteří zde hledali nové talenty, nechyběl ani 
skákací hrad. Závěr Mateřinkové olympiá-
dy patřil předávání diplomů, medailí a od-
měn místostarostou Josefem Klimkem a 
vedoucí odboru školství, kultury a tělový-
chovy Blankou Sedlačíkovou. (red)

Ludmila Vojtková (97) 
Arnošt Krátký (96) 
Marie Valeriánová (84) 
Anna Tomášková (91) 
Jaroslav Krejčíř (80) 
Jaroslav Čulík (76) 
Milan Janů (70) 
Štěpán Diblík (75) 

Rozloučili jsme se
7. 5.
7. 5.

11. 5.
11. 5.
11. 5.
13. 5.
13. 5.
25. 5.
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Stadion zaplnily stovky dětí, 
olympiáda nabídla sport i hry

Městské muzeum se ve středu 21. květ-
na stalo již podesáté dějištěm soutěžního 
klání O poklad paní Magdaleny, které tra-
dičně pořádá ve spolupráci s ředitelem ZŠ 
a DDM Krasohled Jaroslavem Vítem. Ju-
bilejní ročník přilákal rekordní počet sou-
těžních týmů ze základních škol Zábřeha a 
okolí. Na třináct tříčlenných družstev slo-
žených ze žáků 5. ročníků čekaly rozmani-
té úkoly a otázky z oblasti regionální histo-
rie a vlastivědy. Cesta k úspěchu však ne-
vedla ani tak skrze nastudovaná fakta, ale 
spíše skrze pozorování svého okolí a vzá-
jemnou spolupráci. 

Jako obvykle zahájila soutěž divadelní 
vložka pořadatelů, nechyběla ani oblíbená 
městská hra nebo hledání odpovědí přímo 
v muzejní expozici dějin Zábřeha. Slad-
kou tečkou za soutěžním dopolednem byla 
honba za pokladem Magdaleny Vizovské 
ukrytým v útrobách jejího rodného domu. 
Na prvních dvou místech se umístili žáci 
ZŠ Školská, bronzovou příčku obsadili 
žáci ze ZŠ B. Němcové. (red)

Podesáté se v muzeu 
soutěžilo o poklad

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 49. jednání 

v úterý 20. května mj. zabývala i ná-
sledujícími materiály:

• Udělila souhlas ZŠ Školská a ZŠ 
B. Němcové s realizací projektu OP 
JAK II a zároveň schválila poskytnu-
tí účelového transferu 85.508 Kč ZŠ 
Školská a 84.726 Kč ZŠ B. Němcové.

• Jmenovala za Společnost Po-
dané ruce o.p.s. nového člena Řídící 
skupiny KPSS Pavla Simčáka, a to s 
účinností od 20. 5. 2025.

• Schválila Technickým službám 
podání žádosti o dar 500.000 Kč na 
pořízení vozidla pro středisko Měst-
ské sociální zařízení v rámci dotační-
ho programu Nadace ČEZ – Podpora 
regionů 2025 a zároveň schválila pou-
žití fondu investic ke spolufinancová-
ní pořízení vozidla.

• Schválila Technickým službám 
z důvodu neefektivnosti oprav prodej 
traktoru Z8145 a automobilu Peugeot 
206 formou aukce prostřednictvím 
společnosti VeaCom.

• Schválila Technickým službám 
Zábřeh poskytnutí účelového inves-
tičního transferu ve výši 5.170.935 
Kč na spolufinancování projektu Po-
řízení vozidla na svoz separovaných 
odpadů. 

• Vzala na vědomí výpověď z ná-
jmu parkovacího stání č. 11 v budově 
Nerudova 7 a souhlasila s vypsáním 
volného nabídkového řízení na jeho 
pronájem za podmínek: minimální 
nájemné 737 Kč + DPH/měsíc, doba 
neurčitá s jednoměsíční výpovědní 
dobou, jistota 3.000 Kč. 

• Souhlasila s vybudováním stí-
něné plochy pro návštěvníky plavec-
kého areálu mezi bazény, a to instala-
cí kotvících sloupů pro stínící plach-
ty podle žádosti nájemce, společnosti 
EKO servis.

• Souhlasila s opravou volné-
ho městského bytu č. 7 velikosti 2 + 
1 v bytovém domě 17. listopadu 3 v 
předběžné ceně oprav 697.000 Kč vč. 
DPH. 

• Schválila na základě vyhodnoce-
ní podaných nabídek uzavření smlou-
vy o dílo na výměnu filtračního zaříze-
ní krytého bazénu se společností Lacus 
Technology při ceně díla 990. 672 Kč 
bez DPH a termínu zhotovení díla od 
18. do 29. 8. 2025.  (red) 

Podvečer středy 21. května přinesl finá-
lový duel krajského poháru, na stadionu 
v Olomouci-Holici proti sobě nastoupily 
týmy z Paseky a Zábřehu. 

Druhý celek krajského přeboru ze Zá-
břehu šel rychle do vedení, soupeři z I. A 
třídy se přesto dařilo v prvním poločase 
vzdorovat a srovnat skóre. Do šaten ale šli 
fotbalisté Sulka opět s mírným náskokem. 
Po přestávce navíc dokázali zvyšovat tlak 

a přidat další zásahy. Nakonec se 
tak radovali z jasného výsledku a 
zisku krajského poháru. Oceně-
ní vítězům, finalistům i rozhod-
čím předal předseda Výkonného 
výboru olomouckého krajského 
fotbalového svazu Daniel Viton-
ský společně s místopředsedou 
VV KFS Olomouc Lubomírem 
Balášem.

Výhra v utkání na stadionu 1. 
HFK Olomouc znamená pro Zá-

břeh také účast v předkole českého poháru 
Mol Cup. „Vstupenka do Mol Cupu je pro 
nás určitě důležitá, čekají nás kvalitní sou-
peři a budeme chtít zase vyhrát a dostat se 
co nejdál,“ komentoval po utkání trenér 
vítězů Ivo Lošťák. 

SK Paseka – Sulko Zábřeh 1:5 (1:2). 
Branky: 15. Karel Mako – 3., 68. a 83. Lu-
káš Vychodil, 30. David Lošťák, 73. Pavel 
Kucharčuk. (red)

Krajský pohár zvedl nad hlavu tým Sulka

Zábřežská pedagožka Zdeňka Janhu-
bová ve čtvrtek 5. června v Knihkupectví 
Patka slavnostně představila svou novou 
knihu s názvem Jak učit děti, aby byly 
šťastné. Publikace je určena především 
rodičům a učitelům dětí na prvním stupni 
základních škol. Nabízí ověřené metody, 
které pomáhají předcházet vzniku obtíží 
při osvojování základních školních do-
vedností, jako je čtení, psaní a počítání.

Autorka se zaměřuje nejen na preven-
ci, ale také na podporu dospělých v situ-
acích, kdy je nutné se konstruktivně po-
stavit k již diagnostikovaným výukovým 
potížím dětí. Využívá přitom své dlou-
holeté zkušenosti speciální pedagožky a 
čtenářům ukazuje, jak s dítětem komuni-
kovat, jak provádět percepčně-motorická 
cvičení a jak postupovat při osvojování 
školního učiva. (red)

Nová kniha zábřežské pedagožky 
pomůže rodičům i učitelům

V červnu zve Milion chvilek Zábřeh 
hned na dvě akce. V úterý 17. června pro-
běhne projekce filmu Buď láska a beseda s 
jeho režisérkou Amálií Kovářovou a Mar-
tinem Ocknechtem, koordinátorem pro-
jektu Pomozte Ukrajině s Pamětí národa. 
Buď láska znamená ukrajinsky „prosím“ 
a Ukrajina prosí o pomoc. Film vypráví o 
cestě českých dobrovolníků vezoucích hu-
manitární pomoc na Ukrajinu. Cestě dlou-
hé přes tisíc kilometrů se čtyřmi opancéřo-
vanými sanitkami, na které se složili Češi 
během prvních měsíců války. 

O týden později 24. června proběhne 
přednáška dokumentaristy Paměti národa 
Františka Vrby s názvem Třetí odboj. 27. 
červen je Dnem památky obětí komunis-
tického režimu. V tento den roku 1950 do-
šlo k popravě Milady Horákové, jedné z 
284 obětí popravených komunisty za po-
litické trestné činy. Přednáška připomene 
méně známé příběhy odbojářů z lokálních 
moravských odbojových skupin Světlana 
a Hory Hostýnské. Obě akce proběhnou v 
Katolickém domě v 17.30 hodin, vstup na 
ně je zdarma.  (red)

Milion chvilek zve na film a přednášku

Po roční pauze se do kulturního domu 
opět vrací oblíbené taneční kurzy pro mlá-
dež, které každoročně přitahují studenty 
nejen ze Zábřeha, ale také ze Šumperka či 
Mohelnice. Přihlášky jsou k dispozici již 
nyní a pořadatelé doporučují, aby si zá-
jemci zajistili své místo na parketu včas.

První lekce začne 6. října, předcházet 
jí bude informační schůzka pro účastníky, 
která proběhne 29. září. Výuku opět pove-
dou zkušení lektoři – manželé Eva a Petr 
Kolčavovi, držitelé trenérské licence III. 
třídy v tanečním sportu, kteří se dlouho-
době věnují výchově mladých tanečníků s 
důrazem nejen na techniku, ale i etiketu. 
Cena kurzu zůstává stejná jako v loňském 
roce, tedy 1.940 Kč, a zahrnuje dvanáct 
lekcí, včetně dvou prodloužených a slav-
nostní závěrečné kolony. „Máme radost, 
že se kurzy vracejí do nového. Zrekonstru-
ované prostory nabídnou nejen lepší pod-
mínky pro tanec, ale i celkově příjemnější 
zážitek pro všechny účastníky a jejich ro-
diny,“ pochvaluje si produkční Leona Vi-
cencová.

Přihlášky a úhradu kurzovného lze vy-
řídit výhradně osobně v infocentru vedle 
gymnázia na adrese 28. října 664/2. Ote-
vřeno je od pondělí do pátku mezi 8:00 
a 17:00, během prázdnin také v sobotu 
dopoledne. Veškeré informace lze získat 
také na stránkách www.kulturak.info, pří-
padně na tel: 725 046 589 nebo e-mailu  
vicencova@kulturak.info.  (red)

Taneční se vrací  
do nového

Ingliš Day nabízí den plný her, aktivit 
a smíchu v angličtině. Akce není určena 
pouze pro ty, kteří již anglicky mluví ply-
nule. Ať už je zájemce začátečník, nebo si 
chce angličtinu jen oprášit, může si přijít 
užít čas bez hodnocení. Aktivity probíha-
jí v malých skupinkách nebo ve dvojicích, 
nikdo nikoho nesoudí. Pro účast je nutná 
přihláška na brona.cz/inglisday. 

Účastníci si neodnesou novou gramati-
ku, ale odejdou sebevědomější než po řadě 
klasických lekcí. Pokud se někdo stydí 
nebo má z mluvení blok, právě zde si po-
tvrdí, že ostatní jsou na tom podobně a vzá-
jemná podpora dělá divy. (red)

Jak překonat strach  
z angličtiny: Ingliš Day 

se blíží

Hned dvě velké environmentální akce 
nabídl na jaře Dům dětí a mládeže školám. 
První z nich byl Den Země na téma Vever-
ka – hvězda zvířecí říše Zábřežska 2025. 
Akce se konala 28. dubna a navštívilo ji té-
měř 700 dětí. Veverku vybraly děti v anke-
tě, přes jaro probíhaly výukové programy, 
vrcholem pak byl Den Země. Zde na děti 
čekalo na čtyřicet vědomostních, výtvar-
ných či sportovních stanovišť. Nechyběla 
ani živá zvířata včetně hadů a vakovever-
ky a veverka obecná jménem Elizabeth.

Druhou akcí byla tradiční ekostezka za-
měřená na třídění a předcházení vzniku 
odpadu. Stezku DDM připravilo ve spo-
lupráci s EKO servisem a Technickými 
službami. Ve dnech 3. a 4. června ji na-
vštívilo téměř 500 dětí. Na dvou okruzích 
se děti dozvěděly nejen jak odpady třídit, 
ale hlavně jak se jim snažit předcházet. Na 
starší děti čekala na závěr stezky prohlíd-
ka třídící linky Separex, na mladší pak pře-
kvapení v podobě prohlídky nejmoderněj-
šího popelářského vozu v Zábřehu. (red)

Jaro s veverkou  
i tříděním odpadů

Klub českých turistů srdečně zve 
všechny příznivce pěší turistiky na 10. 
ročník tradiční akce Zábřežská strašidla 
ožívají. Ta je určena především pro ro-
diče s dětmi, ale věk je jen číslo a kaž-
dý účastník je vítán v pátek 13. června na 
procházce Zábřehem. Start je od 18 hodin 
u zámku (městského úřadu). 

Na příchozí čekají stanoviště nejen s 
úkoly, ale především s tradičními i méně 
známými zábřežskými postavičkami a 
pohádkovými bytostmi, které jim puto-
vání zpříjemní. Na každého malého turis-
tu v cíli čeká drobná odměna a na všech-
ny oheň i s čerty, kde je možnost si opéct 
vlastní uzeninu. (red)

Strašidla ožijí podesáté



 inZeRce strana 3 Zábřeh 8/2025

4 dny práce, 4 dny volna
12h směny
příplatky za noční, víkendy, svátky
červen-září 2025 dle Vašich možností

pracevtdk.cz

VYDĚLEJ SI NA LÉTO!
LETNÍ BRIGÁDA DO VÝROBY PRO 18+

583 360 110
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           rychlé                 obč erstvení           U Senftu°ž iž kova 265/37 •zábřeh

Lukáš Senft • T: 739 753 809 • seklar@seznam.cz 

snídaně • hotovky • minutky • chlebíčky  • zákusky

ZAJIŠŤUJEME: •  Rodinné oslavy •  Firemní akce •  Rauty •  Svatby •  Kompletní catering Vše na Vaše přání…

OTEVŘENO DENNĚ PO – PÁ 7:00 – 14:00 

•	 Denně	výběr	ze	4	menu		
•	 Denně	nabídka	dalších	až	10	jídel

•	 Možnost	zasílání	jídelníčku	e-mailem

•	 Pronájem	prostor	přímo	v	našem		 	

rychlém	občerstvení	U	Senftů
•	 Pořádání	rautů•	 Rádi	Vám	sestavíme	nabídku		
	 občerstvení	dle	Vašich	představNabízíme dovoz obědů na zavolání. 
Nabízíme	dovoz	teplých	jídel	v	gastro	

nádobách	nebo	jídlonosičích.	Vhodné	

jak	pro	firmy,	podnikové	kantýny	tak		

i	pro	domácnosti	–	ROZVÁŽÍME  
I JEDNOTLIVCŮM!
Objednávky přijímáme během  
celého dne.

www.realityorka.cz

ZDARMA a nezávazně Vám Vaši nemovitost oceníme 

S poctivostí nejdál dojdeš
My k Vám přicházíme již od roku 1997.

 774 733 330 Taťjana Ehrenbergerová
ehrenbergerova@realityorka.cz

Tržní ocenění Vaší nemovitosti ZDARMA

(platí pro Olomoucký kraj)

POTŘEBUJETE 
OCENITVáš byt, 
dům, chatu, pozemek?

Chcete znát
TRŽNÍ HODNOTU?

Blanka Linhartová
masážní salon

n. Osvobození 244/2
789 01 Zábřeh n. Moravě (1. patro)

606 588 867

Masážní salon Blanka Linhartová

AUTOKLÍČE ŠKOLSKÁ 8
ZÁBŘEH

Tel.: 605 410 442

online či na učebně v Zábřeze. 
www.academy-zabreh.eu

  608 808 094

konverzace v AJs rodilým mluvčím ! (UK)

Prázdniny? Uděláme je po vašem...
“Nalejvárna”

intenzivní kurz angličtiny

angličtina na cesty...(online iučebna)

Kosmetická péče s důrazem na kosmetické masáže a aktivní látky pro pleť!

Nově otevřený salón v Zábřehu

• Spa mokrá pedikúra 
• Přístrojová pedikúra - pro diabetiky  
 hrazena zdravotní pojišťovnou 
• Laminace řas 
• Depilace

Bezbariérový přístup, možnost platby QR kódem.

Boženy Němcové 1512/18a 777 858 258
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ze Zábřeha.
Do dalších let všechno nejlepší, hodně zdraví, 

lásky, radost a spokojenost přejí 
manžel Karel, dcery Radka,  

Jana, Hanka a Hela s rodinami. 

Dne 14. června 2025 slaví  
krásných 70 let paní

Jitka Rejnušová 

S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Dne 2. června 2025  
jsme vzpomněli 15. výročí úmrtí  

našeho milovaného tatínka, pana  

Jiřího Kunerta, 
a současně 10. výročí úmrtí  

milované babičky, paní   

Jiřiny Kunertové.

S úctou a láskou na Tebe vzpomínáme  
a děkujeme za vše, co jsi pro nás udělal.

Manželka a dcery s rodinami

Dne 13. června 2025 uplyne 7 let  
od  úmrtí našeho milovaného manžela,  

tatínka, dědečka, pana

Josefa Dokoupila.

10.7.2024/20:30
TIK TIK

Hrají: Tereza Kostková, Kristýna Frejová, Šárka
Kubíková, Václav Knop, Josef Polášek, 

Jaromír Nosek
Vstupné: 400 Kč 

30.7.2025/20:30 
BUTCH CASSIDY A SUNDANCE KID  (WESTERN Z BOHNIC)
Hrají: Josef Polášek, Václav Kopta, 
Simona Vrbická
Vstupné: 350 Kč

losinyfest.cz

ZÁMEK VELKÉ LOSINY
Vstupenky: Ticketportal, Zámek Velké
Losiny, IC Velké Losiny,
IC Šumperk a IC Rapotín

15.7.2025/20:30
ČARODĚJKY V KUCHYNI
Hrají: Veronika Žilková, Michaela
Dolinová, Ladislav Ondřej, Braňo Polák
Vstupné: 350 Kč 

23.7.2025/19:30 
MARIEN & VÍŤA TRONÍČEK
Hudební skupina z Pardubic hrající žánr
folk, country a trampská hudba. 
Trojnásobní držitelé Porty.
Vstupné: 150 Kč

3.7.2025/20:30
DOKONALÁ FRAŠKA
Hrají: Lucie Štěpánková, Ladislav Hampl
Vstupné: 350 Kč

8.7.2025/20:30
ÚHLAVNÍ PŘÁTELÉ
Hrají: Tereza Kostková, Nela Boudová,
Karel Zima, Bronislav Kotiš
Vstupné: 400 Kč

 
 

 
 

    sobota 28. června 2025 od 15.00 hodin 
   areál hřiště u tělocvičny Skalička 

 
Program: 
- Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací hrad, bazén, malování na obličej a další 
- Od 17.00 do 01.00 posezení při muzice -  hraje DJ ČADA 
- Po celé odpoledne tradiční pochutiny – MASO různé úpravy, MAKRELY 
- Před nepříjemným sluníčkem či deštěm kryté posezení pod párty stany 
- Vystoupení mažoretek DANIMA 
  

Dobrovolné vstupné, srdečně zvou TJ LOKO a NAPLAVENINY. Příchozí po 20.00 vstupné 100 kč. 
 
 
 

ze Zábřeha.
31. 8. uplyne pět smutných let, co odešel navždy. 

Dne 29. 6. by se dožil 53 let můj syn, pan 

Martin Jašek 

S láskou a úctou vzpomínají  
manžel, syn a vnuk.

Dne 12. června 2025 vzpomeneme  
nedožitých 74 let paní 

Ludmily Richterové.

Smrt není konec, je to jen další cesta,  
po které musíme jít. 

S láskou vzpomíná maminka.
Děkuji všem za tichou vzpomínku.
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Konečně!!!
Knihu ''Znáš svůj sen?'' s návodem pro váš  

spokojený život najdete ve svém knihkupectví.

Knihkupectví Patka, Žižkova 45, 
Zábřeh anebo gnest@seznam.cz

Jen za
499 Kč
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19.7.
2025

Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

pracuj pro
Zábřeh 

na pozicích 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto
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Minigalerie Pivovaru Welzl a ŘVU 
Art Zábřeh zvou veřejnost na výstavu 
fotografií Na kovových křídlech autora 
Lukáše Dvořáka. Mladý zábřežský fo-
tograf se poprvé samostatně představu-
je souborem snímků zaměřených na le-
teckou techniku, které pořizoval na leti-
štích napříč Evropou. Série záběrů za-
chycuje letadla na zemi i v pohybu a vy-
niká nejen precizností, ale i osobitým 
pohledem na technickou eleganci strojů.

Zahájení výstavy a setkání s auto-
rem se uskuteční v sobotu 28. června v 
19 hodin v prostorách Minigalerie Pi-
vovaru Welzl. Výstava bude přístup-
ná po celé léto, tedy během července 
a srpna.  (red)

Minigalerii u Welzla 
ovládnou létající 

stroje
Ve čtvrtek 22. květ-

na patřil večer v opět 
vyprodaném kině Re-
tro propojení diva-
dla a filmu. Divadelní 
soubor Verze zde uve-
dl komedii Rozptýle-
ní, po níž následovalo 
promítání půlhodino-
vého dramatu Barca-
role, režijního debutu 
Igora Chmely. Ten se 
v obou částech večera 
představil nejen jako 
autor, ale i jako herec.

Komedie Rozptý-
lení nabídla sérii ab-
surdních situací odehrávajících se v 
bytě postarší Isabely. Bláznivá zápletka 
přivedla na scénu řadu postav, za ko-
mickými scénami se ale skrývala i váž-
nější témata. Excelentní výkony her-
ců Lenky Vlasákové, Jana Dolanské-
ho, Igora Chmely, Ladislava Hampla a 
Vlasty Peterkové vytvořily atmosféru, 
kde se smích střídal s mrazením a reali-
ta s absurditou. 

Následné promítání snímku Barcaro-
le, který měl premiéru na MFF Karlovy 
Vary a byl nominován na Českého lva, 
večer posunulo do hlubší roviny. Pří-
běh mladé ošetřovatelky, která se bě-
hem první noční směny v domově se-
niorů musí vypořádat se smrtí klienta 
i konkurenčním bojem pohřebních slu-
žeb, nabídl opravdu hutnou atmosféru a 
působivé herecké výkony.  (red)

Igor Chmela jako autor, herec i režisér

Léto v Zábřeze bude mít opět svůj neo-
pakovatelný půvab – amfiteátr před zám-
kem na Masarykově náměstí ožije hud-
bou i příběhy stříbrného plátna. Čtvrteční 
večery pod širým nebem přinesou nejen 
uvolněnou prázdninovou atmosféru, ale 
i pestrý program. Zábřežská kulturní zve 
místní i návštěvníky města na další ročník 
festivalu Léto u zámku.

„Během července a srpna nabídneme 
čtyři hudební večery s výraznými interpre-
ty a pět filmových promítání, v nichž ne-
bude chybět humor, napětí ani špetka ro-
mantiky,“ láká produkční Vratislav Jar-
mar. Festival zahájí ve čtvrtek 3. července 
promítání divácky oblíbené komedie Léto 
s Evženem – svižného rodinného snímku 
plného nečekaných letních eskapád a zná-
mých tváří, mezi nimiž nechybí Jaroslav 

Plesl, Jiří Dvořák či Jana Pidrmanová. O 
týden později, 10. července, se Masaryko-
vo náměstí rozezní hity legendární sloven-
ské kapely Team v podání sestavy Team 
Revival. Šestičlenná parta nadšených mu-
zikantů připomene melodie, na kterých 
mnozí vyrůstali a které dodnes znějí v 
uších mnoha fanoušků. „Naším cílem je 
vzdát hold skupině Team a předat dál její 
výjimečnou hudební energii,“ vzkazují re-
vivalisté ze Znojma.

Koncert startuje ve 20 hodin, vstupné 
na něj je dobrovolné. Filmové představení 
začne přibližně v 21 hodin, vstupenky lze 
zakoupit už od 19. června v předprodeji za 
zvýhodněnou cenu, a to buď online, nebo 
osobně v infocentru. V případě nepřízni-
vého počasí se promítání přesune do kina 
Retro.  (red)

Letní večery u zámku opět ožijí hudbou i filmem V letošním ro-  
ce, kdy si připo-
mínáme 80. vý-
ročí ukončení 
2. světové vál-
ky, uplyne 16. 
června také 83 
roků od popravy 
PhDr. Vladimí-
ra Veselého, od-
bojáře a vlasten-
ce, nositele Čes-
koslovenského 
válečného kří-
že in memoriam. Byl zastřelen během 
heydrichovském běsnění v brněnských 
Kounicových kolejích po zatčení gesta-
pem v Jičíně 18. dubna 1942. Bylo mu 
pouhých 28 let.

Rodina Veselých se přistěhovala do 
Zábřehu v roce 1924 po smrti otce Ru-
dolfa Veselého, okresního cestmistra z 
nedaleké Litovle, kde se Mirek, jak se 
mu v rodině říkalo, 10. ledna 1914 na-
rodil. Matka Školastika Veselá muse-
la zajistit obživu pro své 3 děti a svou 
matku provozováním Pohostinství U 
Veselých na Kostelním náměstí 7, dnes 
Žižkova ulice 9.

Vladimír se stal studentem reálného 
gymnázia v Zábřehu, kde v roce 1932 
maturoval. Poté odešel na studia do 
Prahy na Filozofickou fakultu Karlovy 
univerzity, kde byl v roce 1937 promo-
ván doktorem filozofie. Po doktorátu 
byl nějaký čas lektorem Vinohradské-
ho divadla a referentem o divadle v ně-
kolika listech. Později nastoupil dráhu 
středoškolského profesora. Gestapem 
byl poprvé zatčen v srpnu 1940 spolu s 
jiným pedagogem gymnázia kvůli kri-
tice režimu, zesměšňování německé ar-
mády atd. Znovu zatčen v souvislosti 
se zatýkáním v Moravských Budějovi-
cích. Odsouzen byl pro rušení veřejné-
ho pořádku a bezpečnosti a pro přípra-
vu velezrady.

V Zábřehu zůstaly jeho dvě star-
ší sestry, Božena provdaná Reichlová 
a Zdeňka provdaná Taussiková, kte-
ré udržovaly památku na tohoto zaní-
ceného vlastence, dnes v tom pokraču-
jí jeho synovci Zdeněk Taussik a Alois 
Reichel. Památku na něj udržují také v 
místě jeho posledního působení v Jičí-
ně (dnes Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola Jičín), na gymnáziu 
v Turnově i v Zábřehu, na jeho oblíbe-
ném gymnáziu, na které rád vzpomínal.

V zábřežském muzeu je vystaven vá-
lečný kříž s pamětním listem uděleným 
prezidentem Benešem, jeho fotografie 
a jiné doklady vztahující se k tomuto 
bojovníkovi za svobodu. (red)

Vzpomínka na 
vlastence Vladimíra 

Veselého

Výjimečný večer spo-
jující hluboké osobní pří-
běhy, víru i odvahu k pu-
tování za smyslem života 
nabídlo kino Retro v pon-
dělí 26. května. Před vy-
prodaným sálem vystou-
pili kněz, biolog a cesto-
vatel Marek Orko Vácha 
a herečka Sarah Haváčo-
vá, aby se společně zamy-
sleli nad tím, co dává ži-
votu smysl a chuť – tedy 
takzvaným kořením ži-
vota.

Sarah Haváčová diváky oslovila mo-
nodramatem Nečekat, v němž otevřeně 
a s odvahou mluvila o bolesti či sdílela 
zkušenosti ze svých cest do portugalské 

Fatimy, Afriky i válkou 
poznamenané Ukrajiny. 
Nešlo však jen o geogra-
fické přesuny, ale přede-
vším o vnitřní cestu víry 
a přijetí. 

Marek Orko Vácha na-
vázal přednáškou o své 
poslední pouti na Mada-
gaskar. Promluvil o křeh-
kosti světa, síle komunity 
a významu zdraví jako ce-
listvosti – nejen těla, ale i 
vztahů, společnosti a pla-
nety. 

Po skončení programu pak mnozí ná-
vštěvníci využili možnost zakoupit knihy 
obou hostů a získat autogram při osob-
ním setkání.  (red)

Sarah Haváčová a Marek Orko Vácha 
putovali po cestách vnějších i vnitřních

V neděli 1. 
června uplynulo 
50 let od úmrtí 
Zdeňka Macka, 
významné osob-
nosti zábřežské 
hudební scény, 
která zanechala 
nesmazatelnou 
stopu v životě 
mnoha žáků a kolegů. 

Narodil se 18. června 1922 v Crhově a 
zemřel 1. června 1975 v Zábřeze. Byl jed-
ním z prvních učitelů, kteří se podíleli na 
vzniku Městské hudební školy v Zábřeze, 
předchůdkyně dnešní základní umělecké 
školy. Vznikla po druhé světové válce, do 
té doby se hudba vyučovala formou sou-
kromých lekcí, což se změnilo roku 1945 
rozhodnutím o zřízení městské hudební 
školy, jejíž provoz začal 1. ledna 1946. 

Zájem o hudební školu byl vysoký, v 
prvním roce se přihlásilo celkem 122 stu-
dentů, z toho 50 do houslového odděle-
ní. Pro toto oddělení byli učitelé zajištěni 
mj. i z řad externistů, mezi ně patřil právě 
Zdeněk Macek. Společně s kolegou Leo-
poldem Kučerou houslové oddělení zalo-
žil a také zde vyučoval až do své předčas-
né smrti.

Po vážné nemoci v dětství, která ovliv-
nila jeho chůzi, bylo Mackovi umožněno 
vyučovat hudbu ve své vilce na Nemilské 
ulici, kde měl upravený pokoj pro výuku. 
Jeho dům byl vždy plný hudby, ať už v po-
době cvičení, soukromých koncertů nebo 
setkání s žáky. 

Macek byl známý svou schopností pro-
bouzet v žácích lásku k hudbě. Jeho výuka 
nebyla pouze o technice, ale i o výchově 
k hudebnímu cítění a porozumění hudbě. 
I po letech jeho žáci vzpomínají na jeho 
přístup a výuku. Často hráli v kvartetu, 
což pro ně bylo velkou zkušeností. Kro-
mě výuky ve své domácí učebně působil 
také jako koncertní mistr Symfonického 
orchestru města Zábřeh.

Mezi žáky, kteří se pod jeho vedením 
rozvíjeli, patří například již nežijící pro-
fesor na konzervatoři a JAMU v Brně 
Rudolf Šťastný, profesor ostravské kon-
zervatoře Jan Niederle či Alfons Nieder-
le, který působil v Moravské filharmonii 
Olomouc. Ti dokazují, jak silný vliv měl 
Zdeněk Macek na jejich profesní kariéry a 
jak hluboký dojem zanechal na hudebním 
poli. (red)

Před padesáti lety 
zemřel hudební 

pedagog Zdeněk 
Macek

O víkendu 17. a 18. května se na dráze 
TJ Favorit Brno uskutečnilo 5. a 6. závod-
ní kolo Sazka Českého poháru v BMX, 
kde se sešlo přes 380 jezdců z Česka, Slo-
venska, Polska a Maďarska.

V sobotním 5. kole závodu Sazka Čes-
kého poháru se na start postavilo 24 jezd-
ců ze zábřežské Utopia Bikes. Několika z 
nich se podařilo dosáhnout na finálové jíz-
dy a připsat si cenná umístění. V katego-
rii Boys 6 obsadila Veronika Gebauerová 
6. místo. Vilém Trojek vybojoval 5. místo 
v kategorii Boys 9, Lubomír Gebauer 7. 
místo v kategorii Cruiser -44. V katego-
rii Cruiser 45+ bral 4. místo Radomír Huf 
a jeho syn Martin v kategorii Junior Elite 
Men vybojoval 8. místo.

V neděli se na start postavilo 350 jezd-
ců, kteří se tentokrát utkali za příznivější-
ho počasí. Zábřežský klub reprezentovalo 
18 závodníků, z nichž se probojoval až do 
finále v kategorii Boys 6 Mikuláš Grúz, 
který obsadil pěkné 7. místo, v kategorii 
Cruiser 45+ pak uspěl Radomír Huf, který 
vybojoval stříbro.  (red)

Borci z Utopia Bikes 
se v Brně neztratili

V pátek 16. května ožilo vyprodané 
kino Retro dalším koncertem filmové 
hudby, na který se vrátil Zábřežský ko-
morní orchestr. Pod vedením Františka 
Kolčavy zazněly známé melodie z filmů 
Titanic, Osobní strážce, Ledové králov-

ství, Madagaskar, Tři oříšky pro Popel-
ku, Hry o trůny a dalších snímků.

Večer nabídl nejen kvalitní orches-
trální provedení, ale také sólová vystou-
pení houslistky Alžběty Kolčavové a 
sopranistky Hany Suché. Ty svým vý-
konem výrazně přispěly k celkové at-
mosféře koncertu, který přinesl jemnou 
nostalgii i silné emoce. Hudbu umocnila 
videoprojekce, která jednotlivé skladby 
propojila s jejich filmovým kontextem.

Publikum ocenilo známé melodie i 
výkon orchestru už v průběhu koncertu. 
Když pak v závěru zazněla znělka seri-
álu Bylo nás pět a na pódiu se objevila 
pětice nezbedníků, propukl sál v nadše-
ní. (red)

V Retru zněla hudba z Titaniku či Hry o trůny
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Neděle 15. června

Sobota 14. června

Pátek 20. června

Pondělí 16. června

Sobota 21. června

Neděle 22. června

Úterý 17. června

SDH Ráječek

KČT O ZdP
Zábřeh

Hněvkov Fest

TJ Loko 
Naplaveniny

Leteckomode-
lářský klub

Zábřeh

ŘVU Art

FC SeaWolfes
Ombré

Pátek 13. června

Středa 25. června

Sobota 28. června

Sobota 5. července

Jitka  
Marešová

KČT O ZdP 
Zábřeh

Čtvrtek 12. června

Čtvrtek 19. června

Čtvrtek 26. června

Pátek 27. června

Neděle 29. června

Čtvrtek 3. července

Psí útulek
Zábřeh

MO ČRS
Zábřeh

ZOO LEŠNÁ – ŠTÍPA
Autobusový zájezd pro přihlášené. ATB Valová, 7:00
JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
MISSION: IMPOSSIBLE – POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ
Thriller, 169 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 160 Kč

VYŠEHRAD DVJE
Komedie, 110 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
ZÁBŘEŽSKÁ STRAŠIDLA OŽÍVAJÍ
Procházka ulicemi města plná tajemných bytostí z pověstí Zábřežska. Špekáčky s sebou. 
 Městský úřad, průchod zámku, 18:00 – 19:00, vstupné dobrovolné
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

INGLIŠ DAY
Intenzivní herní den pro dospělé celý v angličtině. Zábavné aktivity, které vás rozmluví víc než půl roku ve 
firemním kurzu. Přihlášky: jitka.mares@gmail.com, bližší informace na: brona.cz/inglisday. 
 Hnízdo, Masarykovo nám.7, 9:30 – 16:30, 1.000 Kč
DOG FEST 
Živá hudba, občerstvení, pomoc pejskům. Více informací na www.ekozabreh.cz/psi-utulek. 
 Psí útulek, Dvorská 19, 10:00
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZONY NA VODOLÉČEBNÉ 
STEZCE JÁRY CIMRMANA
11:00 zahájení, 11:30 zdravice, 11:40 drama Hrnčířova kletba, 12:00 vystoupení Old Country Dance, 12:30 
výuka lázeňských tanců, 12:50 slavnostní promenáda. Hraje kapela Slza. Občerstvení v hostinci U Záruby.
 Drozdovská Pila, na louce u tůně
MINECRAFT FILM
Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HVĚZDY NA HRADĚ: VENTOLIN
Energický koncert nepřehlédnutelného hudebníka a performera Davida Doubka, který přiveze nové album. 
Občerstvení zajištěno. Hradní nádvoří, areál společnosti Talorm, Masarykovo náměstí, 
 vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 290 Kč, v den akce 390 Kč, 
 děti do 15 let 150 Kč – možno zakoupit pouze v čase a místě koncertu
LÁSKO, NEBLÁZNI!
Komedie, 86 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, přístupné bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 140 Kč
NEBELKIND: KONEC MLČENÍ
Drama, 94 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 19:00, 120 Kč

SLOUPOVÍM
Vernisáž výstavy dětských prací z výtvarných a keramických zájmových kroužků ZŠ a DDM Krasohled. 
Doprovodný program. Minigalerie kina Retro, 17:00, vstup volný

BUĎ LÁSKA
Projekce dokumentárního filmu o cestě českých dobrovolníků vezoucích humanitární pomoc na Ukrajinu. 
Beseda s režisérkou Amálií Kovářovou a Martinem Ocknechtem, hlavním koordinátorem projektu Pomozte 
Ukrajině. Katolický dům, 17:30, vstup zdarma
HVĚZDY NA HRADĚ: KOUČI V NESNÁZÍCH
Bláznivá detektivní komedie. Kolotoč bláznivých situací, vtipných dialogů a výbušného humoru. Hrají: 
Pavla Tomicová, Josef Polášek, Kristýna Frejová (alt. Malvína Pachlová), Eva Leinweberová, Radek Zima 
a Bronislav Kotiš. V případě deštivého počasí se divadelní představení přesune do kina Retro se začátkem 
o 15 minut později. NAOPAK V PŘÍPADĚ PŘÍZNIVÉHO POČASÍ BUDEME PŘIDÁVAT K PRODEJI 
DALŠÍ MÍSTA NA SEZENÍ. Sledujte webové stránky www.kulturak.info a naše sociální sítě. 
 Hradní nádvoří, areál společnosti Talorm, Masarykovo náměstí, vstup 19:00, 
 začátek 20:00, předprodej 450 Kč, v den akce 550 Kč / VYPRODÁNO

ORLICKOÚSTECKEM: ÚSTÍ NAD ORLICÍ – LANŠPERK
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. Odjezd ČD, 7:39
SENIORSKÉ CESTOVÁNÍ: ČEJKOVICE
Pro přihlášené. Odjezd z Bezručovy ulice, 8:00
JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, přístupné bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
VYŠEHRAD DVJE
Komedie, 110 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

HVĚZDY NA HRADĚ: TATA BOJS
Koncertní show alternativně-rockové kapely, která se vrací do Zábřehu po 17 letech. Nezapomenutelný 
audiovizuální zážitek! Občerstvení zajištěno. Hradní nádvoří, areál společnosti Talorm, 
  Masarykovo náměstí, vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 550 Kč, 
 v den akce 650 Kč, děti do 15 let 250 Kč  – zakoupení pouze v čase a místě koncertu

HVĚZDY NA HRADĚ: 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA
Oblíbená talk show skvělého moderátora, 90 minut zábavy, zajímavých rozhovorů s hvězdnými hosty: 
Markem Taclíkem, Martinem Dejdarem a Sašou Rašilovem. V případě deštivého počasí se divadelní 
představení přesune do kina Retro se začátkem o 15 minut později. NAOPAK V PŘÍPADĚ PŘÍZNIVÉHO 
POČASÍ BUDEME PŘIDÁVAT K PRODEJI DALŠÍ MÍSTA NA SEZENÍ. Sledujte webové stránky 
www.kulturak.info a naše sociální sítě. Hradní nádvoří, areál společnosti Talorm, Masarykovo náměstí, 
 vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 490 Kč, v den akce 590 Kč / VYPRODÁNO

OMBRÉ CUP – 3. ROČNÍK
8:00 prezence týmů, 9:00 začátek turnaje, registrace na tel: 725 703 458. Občerstvení, zábava pro děti. 
 Městský stadion Zábřeh (umělá tráva)                                                                                                      

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, přístupné bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč

MOŘE NA DVOŘE
Komedie, 102 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

MINECRAFT FILM
Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:30, 130 Kč

LÁSKO, NEBLÁZNI!
Komedie, 86 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 19:00, 140 Kč

TŘETÍ ODBOJ
27. červen – Den památky obětí komunistického režimu. Přednáška dokumentaristy Paměti národa Františka 
Vrby, připomenutí méně známých příběhů odbojářů z lokálních moravských odbojových skupin Světlana a 
Hory Hostýnské. Katolický dům, 17:30, vstup zdarma

AKCE MONACO
Historický, 60 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 18:00, 130 Kč
HIGH SCHOOL HEIST
Komedie, 99 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

POSEZENÍ U TÁBORÁKU PRO SENIORY Zahrada za Katolickým domem, 14:00
ELIO 3D
Animovaný, 120 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč + 25 Kč 3D brýle
F1
Sportovní, 150 min, nevhodní do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, přístupné bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
VYŠEHRAD DVJE
Komedie, 110 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč
HNĚVKOV FEST
Vystoupí: 4WD, Mixed Emotions, Toto Nono, Blackbirds.  Hřiště Hněvkov, 16:00 

RYBÁŘSKÝ VÍKEND NA OBORNÍKU
7:30 – 12:00 dětské rybářské závody pro členy kroužků ČRS, 8:00 – 12:00 rybolov pro veřejnost, 14:00 
– 19:00 muškařské závody – krajský přebor. Prodej pstruhů a kaprů, rybí speciality a další občerstvení.
 Oborník 41, sídlo MO ČRS Zábřeh, vstup zdarma

SETKÁNÍ RC MODELŮ LETADEL
Rádiem řízené modely letadel všech kategorií, průlety ultralehkých letadel. 
 Modelářské letiště v Herolticích, od 13:00

VÍTÁNÍ LÉTA A DĚTSKÝ DEN NA SKALIČCE
Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací hrad, bazén, malování na obličej. Od 17:00 hraje DJ Čada.
Tradiční pochutiny, kryté párty stany, vystoupení mažoretek Danima. 
 Areál hřiště u tělocvičny Skalička, 15:00, vstupné dobrovolné, příchozí po 20:00 100 Kč

ELIO 
Animovaný, 120 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč 

NA KOVOVÝCH KŘÍDLECH 
Vernisáž výstavy snímků mladého zábřežského fotografa Lukáše Dvořáka zaměřených na leteckou 
techniku. Minigalerie Pivovaru Welzl, 19:00

F1
Sportovní, 150 min, nevhodní do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

HVĚZDY NA HRADĚ: PIKNIK PARK – LINKIN PARK TRIBUTE BAND 
KONCERT JE Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ ZRUŠEN.
Vstupné za online zakoupené vstupenky bude automaticky vráceno na účty zákazníků. Ostatní vstupenky 
lze vrátit v infocentru, a to nejpozději do pátku 20. června.

RYBÁŘSKÝ VÍKEND NA OBORNÍKU
8:00 – 12:00 rybolov pro veřejnost, 14:00 – 19:00 muškařské závody – krajský přebor. Prodej pstruhů a 
kaprů, rybí speciality a další občerstvení. Oborník 41, sídlo MO ČRS Zábřeh, vstup zdarma 

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, přístupné bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 140 Kč

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 19:00, 140 Kč

VANDR PŘES BOZÉŇOV: DOLNÍ BUŠÍNOV, LUPĚNSKÉ HORY, ZÁBŘEH
10. ročník. Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. ATB Valová, 8:15

LÉTO U ZÁMKU / KINO POD HVĚZDAMI: LÉTO S EVŽENEM
Letní rodinná pohodová komedie. Hrají Martin Myšička, Jaroslav Plesl, Marek Němec a další, 100 min, 
přístupné bez omezení, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. 
Občerstvení zajištěno.  Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, 
 začátek 21:00 (promítání po setmění), předprodej 130 Kč, v den akce 150 Kč

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ – POUTNÍ SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE
11:00 slavnostní bohoslužba, 13:00 hudební skupina Albatros, 14:00 animační program pro děti, bublinová 
show, malování na obličej, skákací hrad. Od 19:00 diskotéka – hity 80. let po současnost. Bohaté 
občerstvení, tombola. Hasičský areál Ráječek

15. STŘEDOVĚKÉ ODPOLEDNE
Hudební program, šermíři, atrakce pro děti, ohňostroj. Bohaté občerstvení. Více informací na obecbrnicko.cz.
 Hrad Brníčko, od 14:00, 200 Kč, děti do 15 let zdarma

Úterý 24. června

Fanklub Járy 
Cimrmana

Obec Brníčko

3.7.- 28.8.3.7.- 28.8.  
amfiteátr u zámkuamfiteátr u zámku  -Masarykovo náměstí-Masarykovo náměstí  

KONCERTYKONCERTY  LETNÍ KINOLETNÍ KINO  aa  
více informací a předprodej vstupenek na www.kulturak.infovíce informací a předprodej vstupenek na www.kulturak.info  

MO ČRS
Zábřeh


